ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАДЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
oe.cs: 2013 № чз9

г. Надым

О требованиях к одежде обучающихся подведомственных муниципальных
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории

муниципального образования Надымский район

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации
от 18.04.2013 № Пр-877, приказа департамента образования Ямало-Ненецкого
автономного округа от 30.04.2013 № 728 «Об установлении единых требований
к одежде обучающихся для общеобразовательных учреждений,
подведомственных департаменту образования Ямало-Ненецкого автономного
округа», в соответствии с разъяснениями Минобрнауки России от 28.03.2013
№ ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся», в целях
координации работы по соблюдению требований к одежде обучающихся
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории муниципального образования Надымский район,
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к сведению, руководству и исполнению приказ департамента
образования ЯНАО от 30.04.2013 № 728, размещённый на сайтах
департамента образования ЯНАО www.yamaledu.org, Департамента
образования Надымского района www.donadymedu.ru

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1 Разработать локальный акт об установлении требований к одежде во

исполнение п.п. 18 п.З ст.28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации» в срок до 01.06.2013;

2.2Внести изменения в уставы общеобразовательных организаций об
обязательности требований к школьной одежде обучающихся срок до
01.09.2013;

2.3 Ввести исполнение требований к одежде обучающихся в срок до
01.09.2013;

2.4 Организовать проведение разъяснительной работы с участием ТУ
Роспотребнадзора для ученической и родительской общественности в
срок до 25.05.2013;

2.5 Предоставлять начальнику отдела нормативно-правового обеспечения
P.P. Сабировой ежеквартальный отчёт о проводимой работе по введению
требований к одежде обучающихся в срок до 5 января, 5 апреля, 5 июля,
5 октября.

http://www.yamaledu.org
http://www.donadymedu.ru

3. Начальнику отдела нормативно-правового обеспечения P.P. Сабировой:
3.1 обеспечить координацию работы по соблюдению требований к
одежде обучающихся подведомственных муниципальных
общеобразовательных учреждений, срок исполнения: постоянно;
3.2 предоставлять в департамент образования ЯНАО отчёт о проводимой
работе по введению требований к одежде обучающихся в срок до 10
января, 10 апреля, 10 июля, 10 октября.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента образования Надымского района
С.И. Березовского.

Начальник
Департамента образования
Надымского района Jl. М. Марченко